
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univ er zita Kar l ova v Praze 

Fakulta: lékařská

Obor: v šeobecná sest ra

Studijní program: ošet řovatelst ví

Akademický rok: 2 o o 7 / 2 o o 8 

Forma studia: pr e zenční 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo: 

konané dne 

Slavěna          Ob r d 1 

studoval(a) na fakultě v době: 

í k o v á 
Rodné číslo: 
Okres: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Společenská prestiž sesterské profese v naší spola."::.nosti 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Mgr. Eva Vachková
Oponent bakalářské - diplomové práce: �. Ivana Vašátková, Ph.O.

Mgr. Michaela Schneiderová 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

l!.hiJ 49 380 3 1/00 52/0291 /2000 



li. Ob h a j o ba bakalářské - diplomové práce

k . 18. 6. 2008 
onana dne: ...................................................................................................................... .

Průběh obhajoby: 

�tJr, Iyana Vašátková, Pb.Dh „ 
v v • v „ v • •  v v ., ., 

- Důvody, proc sestry pranysli o zrnene profase se l1s1, dle vaseho ZJ1sten1, sle delky 
jejich praxe. OOpovědi na otázku týkajícíc se celoživotního vzdělávání z tohoto 
pohledu zpracovanou nanáte. Jaký je průrněrný věk respondentek, které uvádějí.i �e--_�.;:;� . .:. 
celoživotní. vzdělávání je "nutné zlo"? 

- Jedním z Prvků, které ovlivňuje prestiž sestry je i její ima.ge (úprava zevnějšku,
péče o ruce, nočení šparků, kvalita personálního oblečení}. Jaká opatření byste
ja.1<o staniční /vrchní sestra uplatňovala k dodržování těchto požadavků?

- V letošním roce vychází první ročík zdravotnických asistentů ze středních škol. V
čem spatřujete příčinu či nedostatky spojené s jejich nástupen do praxe?

rq. Michaela Schneiderová 
--cím si vysvětlujete, že v posledních průzkumech nebyla při hodnocení prestiže 

:eqvolání zahrnuta sestra? 
- Cím si vysvětujete, že je aktuálně v českých narocnicích nedostatek všeobecných

sester?
- Kdo byli ve vašem výzkumném šetření kontaktními osobami pro styk s laickou veřejností?
- Co vás vedlo při vyhodnocování otázek u všeobecných sester ke změně v řazení otázek,

než je máte uvedeny v dotazníku?
- Proč si myslíte, že ženy přisuzují vyšší platové hodnocení sesstrám než muži?

Hodnocení bakalářské práce: výborně 




